PP. (Lib. VI. tit. 30.) L. vn. Cod. Th. qui condact. rei priu. (Lib. X. tit. 5.) L. 15. et 18. Cod. Th. de extraord. maner. (Lib. XI. tit. 16.) L. vn. Cod. Th. qui a praebit. tiron. (Lib. XI. tit. 18.) Nou. THEODOS. XXXXI. c. 3. Confl. de nouo Codice fac. §. I. L. 4. §. I. C. de aduoc. diu. iudicium.

d) Exc. XV. ad SVETON. Tiber. c. 46.

vincialibus adessent, genera, iam in priori specimine e) a me de-
scripta, quorum alterutrum Comitibus Imperatorum locum fe-
cisse probabile est. Quod vero adtinet ad recentiorem aetatem,
lubentissime discedo in sententiam CL. SALMASII f) et FRID. BRVM-
MERI g), qui, vt varios dignitatis comitiae modos explicarent,
censuerunt, Comitum adpellationem, honorarii tituli vice, omni-
bus palatinis, ciuilibus et militaribus praefecturis et officiis prae-
positam, paullatim in locum verae dignitatis, cui addita esset,
successisse. Sic v. g. Magister seu Praefectus Sacrarum Lar-
gitionum honorario titulo *comes* simul erat, quod in comitatu
Principis versaretur. Postea vsu loquendi *comes Sacrarum Largi-*
tionum dici coepit, omisso magisterio, quod absumit dignitas
comitua. Vnde simul patet, quam procul a vero aberrauerit
VDALR. ZASIVS, a CHPH. COLERO h) notatus, qui, vt originem
Comitum Romanorum a Germanis repeteret, TACITO i) testimo-
nium denunciauit, quem mallem nomen apud suos receptum ad
gentium Germanicarum instituta et mores transtulisse, quam suis
primum Comitum exemplum praebuisse. Ipsorum Comitum
quatuor classes in iure Romano occurrere, cum IOSEPHO AVERA-
NIO k) statuo; primam, in qua pono eos, qui comitabantur Prae-
fides, Proconsules et alios, qui ad regendas prouincias proficisce-
bantur; secundam eorum, qui Imperatores in expeditionem

A 2 prodeun-

e) Cap. II. §. 2. p. 21.

g) Ex. de Scabinis, c. 2. §. 14. in
Opuscc. p. 284. sq.

f) ad TREBELLII POLLIONIS *Macri-*
num, inter Script. H. A. ex offic. Hackia-
na (Lugd. B. 1671. 8.) T. II. p. 291.

h) Parergor. c. 27. p. m. 62.

i) de M. G. c. 12. et 13.

k) Interpret. iur. L. III. c. 1.

prodeentes auf peregre proficentes comitabantur; qua quidem in classe sunt quoque nostri Consistoriani; tertiam eorum, qui ad honorem ac dignitatem coimitatus euehebantur; quartam denique Comitum, qui prouincias regebant et gubernabant, qui postremis Imperii Romani temporibus fuerunt introducti. Quemadmodum autem, ut ad nosros Comites redeam, frequentissima fit eorum a Consistorio denominatio: ita nihilominus et alia nomina dignitati comitiuae adiiciuntur, idem munus significantia; quales sunt y. g. κόμητες τοῦ ὑπηλοῦ βίρυατος *i.*)

§. 2.

De nomine amicorum et parentum Principis.

Amicos Principis, quamquam initio a Comitibus diuersos, primis iam Imperatoribus adsuisse, supra *a*) est exemplis demonstratum; quod nomen omnibus, qui penes Principem versarentur, adeo fuit familiare, ut nec sequiori aevo nostri homines eius expertes essent. Sic DIVI FRATRES ipsi SALVIVM IULIANVM, VOLVSIVM MAECIANVM, aliosque celebres iurisconsultos, quos consiliis adhibuerunt suis, adpellauerunt *amicos b)*, nec ALEXANDER dedignatus est VEPIANVM laudare tamquam *amicum suum c)*; quod elogium etiam CONSTANTIVS et CONSTANS RYFINO, P. P. tribuerunt *d)*, vt

b) L. vlt. C. qui milit. poss. (Lib. XII. tit. 34.) cf. CVIAC. Olif. Lib. VII. c. 10. *c)* L. 4. C. de contrah. et committ. stipul.

a) Cap. II. §. 2. p. 20. sqq.

b) L. 17. D. de iure patronatus. cf. L. 1. §. 3. D. de adpellat. et relat. *c)* L. 6. Cod. Th. de annona et trib. (Lib. XI. tit. I.)

ut taceam, quae de cura amicorum, peculiari Domus Augustae officio, supra dixi e), nec non, quae M. VALERIVS PROBVS de figlis solemnibus AM. N. et AMC. N., eamdem dignitatem significantibus, memoriae prodidit f). Qui quidem mos adfessores Comitesque honorifico amicorum nomine salutandi magnam sumi, litudinem habet cum vsu loquendi Graecorum, a quibus et ipsi Dii coniuncti, vulgo πάτερες dicti, ἑταῖροι vocantur, ceu GR. D'ARNAUD exemplis demonstravit g). Quod vero soli praeceptores Imperatorum dicti sint amici Principum, nolle cum CONST. LANDO h) defendere, quum, multo latius id nomen patuisse, exempla superiora doceant.

Non minus honorificum est parentum Principis elogium, quo itidem Confistorianos ornatos esse constat. Ac largior quidem IO. IAC. DRACONI i), ALB. RUEBENIO k) et CAR. FRID. PUDORI l), inde a CONSTANTINI M. temporibus nomen hoc, quoties in ipsis Principum Constitutionibus occurrat, patriciae plerumque dignitatis indicium esse, quum omnem dubitationem eximant IVSTINIANI de summo Patriciatus fastigio verba m): quis enim patiatur, patrem quidem posse per emancipationis modum suae potestatis nexibus

A 3 filium

- e) Cap. II. §. 2. p. 22.
f) de notis Romanor. cap. I. in GER. ed. FRID. PLATNERI (Lipf. 1754. 8.)
MEERMANNI Thes. iur. Tom. I. p. 92. p. 66.
g) de Dii πατέρεσ c. 9. p. 46. sq.
h) Exercit. in. ius ciui. ad proem. Dig. in EV. OTTONIS Thes. iur. Tom. III. pag. 1389.
i) de orig. et iure patriciorum Lib. II. c. 4. p. 143. sq.
- k) Diff. de vita Fl. Mallii Theodori ex ed. FRID. PLATNERI (Lipf. 1754. 8.)
l) Diff. de patriciis medii aevi (Lipf. 1758.) §. 3. p. 3.
m) §. 4 I. quib. mod. ius patr. por. folia.